
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.453 – Ano VII– 24/02/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO 

DECRETO Nº 1605, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021 
Dispõe Sobre a Aprovação de Parcelamento mediante 
desmembramento de solo na Cidade de Igaratinga- MG, que 
menciona e dá Outras Providências. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, usando das atribuições legais de seu cargo, 
considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.294/14 e na Lei Federal 6.766, e,                                

Considerando a aprovação técnica dos projetos pela área de engenharia desta 
prefeitura; 

 DECRETA: 
  Art. 1º Fica aprovado o projeto de desmembramento da área de terreno, 

denominada Lote de Terreno nº 04 (quatro) da quadra 86 (oitenta e seis), bairro centro, na 
cidade de Igaratinga-MG, registrada sob a matrícula 76.500, livro 02 do Cartório de Registro de 
Imóveis da Comarca de Pará de Minas-MG, com a área de 1.621,21m² (um mil, seiscentos e 
vinte e um metros e vinte e um centímetros quadrados), medindo 52,75 metros de frente para a 
Rua Deraldo Nunes, em 05 lotes, tudo com confrontações e medidas descritas no memorial 
descritivo anexo e parte integrante deste decreto, sendo eles:                   

I- Lote nº 04 (quatro) da quadra nº 86 (oitenta e seis), com uma área total de 
348,85m² (trezentos e quarenta e oito metros e oitenta e cinco centímetros 
quadrados), medindo 11,95 m. de frente para a Rua Deraldo Nunes. 

II- Lote nº 27 (vinte e sete) da quadra nº 86 (oitenta e seis) , com uma área total de 
296,92 m² (duzentos e noventa e seis metros e noventa e dois centímetros 
quadrados), medindo 10,20 m. de frente para a Rua Deraldo Nunes. 

III- Lote nº 28 (vinte e oito) da quadra nº 86 (oitenta e seis), com uma área total de 
296,73m² (duzentos e noventa e seis metros e setenta e três centímetros 
quadrados), medindo 10,20 m de frente para a Rua Deraldo Nunes. 

IV- Lote nº 29 (vinte e nove) da quadra nº 86 (oitenta e seis), com uma área total de 
296,54 m² (duzentos e noventa e seis metros e cinquenta e quatro centímetros 
quadrados), medindo 10,20m de frente para a Rua Deraldo nunes. 

V- Lote nº 30 (trinta) da quadra nº 86 (oitenta e seis), com uma área total de 
382,17m² (trezentos e oitenta e dois metros e dezessete centímetros quadrados), 
medindo 10,20m de frente para a Rua Deraldo nunes.  

Art. 2º A aprovação do desmembramento segue as normas estabelecidas pela Lei 
Municipal nº 1.294/14, suas alterações, e, pela Lei Federal n. 6.766, de 19 de dezembro de 
1.979, com as suas alterações. 

Art. 3º Os lotes aprovados serão destinados ao uso residencial e/ou comercial.  
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Igaratinga-MG, 24 de fevereiro de 2021. 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.453 – Ano VII– 24/02/2021 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.453 – Ano VII– 24/02/2021 – Pág.3 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.453 – Ano VII– 24/02/2021 – Pág.4 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

PROCESSO SELETIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA — PMI 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — PSS 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°01, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS 

 
Cargo: Assistente Social 

 
Cargo: Educador Físico 

 
Cargo: Técnico em higiene dental 

 
 
 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Rafaela Franciscani da Silva  8656 - X 

Elisângela Aparecida Fernandes  8658 X - 

Tamirys da Silva Fraga  8710 - X 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Edilaine Aparecida Teixeira Santos Batista 8636 X - 

Tiago Henrique de Faria 8637 X - 

Lauanda Costa Faria 8638 X - 

Claudia mariana de faria silva 8644 X - 

Tais Pereira de Castro 8653 X - 

Marilia Perpetua Silva Almeida  8668 X - 

Ystheilon Silva Pereira 8678 X - 

Elizabete Cristina Pinotti  8685 - X 

Gabriel Luiz Pinotti 8686 - X 

Paulo Victor de Oliveira Bessa  8708 X - 

Adriana Cristina Silva  8711 X - 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Camilla Fernandes Silva  8647 - X 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.453 – Ano VII– 24/02/2021 – Pág.5 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Cargo: Farmacêutico 
 

 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde- PSF Brígida Maria Arruda Silva 
 

 
 

 
 
 
 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Lays Cássia Santos Duarte 8657 X - 

Bruna Rodrigues  8689 - X 

Rachel Alves Ferreira  8697 X - 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Guilherme Martins de Oliveira 8622 X - 

Celia Maria da Silva 8632 X - 

Nilda Aparecida da Silva Oliveira 8635 X - 

Angelita Silva Batista 8640 X - 

Warley Deivid Alves de Almeida 8662 X - 

Graziele Izabel da Silva 8663 X - 

Geralda Aparecida dos Santos 8664 X - 

Maria Ester Fabiano de Morais Silva 8665 X - 

Thaís Suelen Máximo 8669 X - 

Stella Maria Pereira Silva 8671 X - 

Ediane da Silva Marinho 8675 X - 

Rafaela Aparecida Silva 8677 X - 

Franciele Magela de Oliveira Andrade 8681 X - 

Franciele Silva Borges 8682 X - 

Gilmara Moreira Pinto 8688 X - 

Suzilene Moreira Santos 8704 X - 

Tânia Aparecida da Silva Teodoro  8706 X - 

Merieli Rodrigues de Sousa  8707 X - 

Clarissa Aparecida de Oliveira Silva  8709 X - 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.453 – Ano VII– 24/02/2021 – Pág.6 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde-PSF Geraldo Ferreira Lima 
 

 
          
Cargo: Agente Comunitário de Saúde-PSF Dona Maria Angélica de Jesus 

 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Júlio Cesar Lopes Paulino 8643 X - 

Maria Caroline Fernandes da Silva 8654 X - 

Gabriela Fernandes da Silva 8655 X - 

Lídia Regina Fernandes Pereira  8660 X - 

Euzeni Rodrigues de Souza 8683 X - 

Sirlene Soares Moreira dos Santos  8695 - X 

Valéria Cristina Lima da Silva 8698 X - 

Débora Cavalcanti Lopes  8712 X - 

Maria Vilma Leão  8714 X - 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Isadora Borges 8616 X - 

Leiliane Aparecida Silva Marques 8618 X - 

Tatiane Aparecida Fonseca 8620 X - 

Marcelina da Silva Braga 8621 X - 

Luciney Batista Santana Lopes 8629 X - 

Daniela Marina Rezende Silva 8634 X - 

Karina Garcia Campos 8639 X - 

Geiziane de Almeida 8641 X - 

Kellen Cristina Martins da silva 8642 X - 

Flávia Aparecida De Faria 8648 X - 

Márcia Christina da Silva Bessa  8646 X - 

Blaula Esteves Camargos 8652 X - 

Amanda Rodrigues Guimarães 8659 X - 

Angélica de Oliveira Fernandes 8661 X - 

Eliene Maria de Souza 8667 X - 

Letícia Ferreira da Silva 8670 X - 

Valdirene Mendes da Silva Souza 8672 X - 

Nádia Galvão Rezende  8674 - X 

        Kênea Lopes Cançado Ferreira 8676 X - 

Clara Amélia Guimarães Santos 8679 X - 

Roseli Aparecida de Faria Silva Almeida  8680 X - 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.453 – Ano VII– 24/02/2021 – Pág.7 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
 
 
 

 
Igaratinga, 24 de fevereiro de 2021. 

______________________________________________ 
Débora de Cássia Silva Rodrigues- Presidente da comissão do Processo Seletivo 

Simplificado  
______________________________________________ 

Letícia Gomes Lara - Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado  
______________________________________________ 

William Wagner Emerson - Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 

 
LICITAÇÃO E COMPRAS 

 
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 20/2021 

PREGAO PRESENCIAL Nº 09/2021   RP 07/2021 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO, 
REFORMA, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS URBANAS, 
ESTRADAS  VICINAIS, PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG 
 
 
Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 20/2021, Pregão Presencial nº 09/2021, do 

tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com as 

Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e 

obtidas as melhores propostas, sendo vencedoras neste certame as empresas: NIVALDO JOSÉ 

DA MOTA 68245998672 - CNPJ Nº - 02.459.355/0001-79 venceu os itens: 01 e 08 no valor 

estimado total de R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), DIBRITA BRITADORA 

DIVINÓPOLIS LTDA. - CNPJ Nº - 16.764.532/0001-35 venceu os itens: 02, 03, 04, 05 e 06 no 

Maria Cecilia de Lima Campos 8684 - X 

Luana Aparecida Silva 8690 X - 

Adriana Silva Rodrigues 8691 X - 

Yasmin de Almeida Marques  8692 - X 

Josiana Nunes Ferreira 8696 X - 

Filipe Júnior Martins  8705 X - 

Laura Tátira Caetano Andrade 8713 - X 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.453 – Ano VII– 24/02/2021 – Pág.8 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

valor estimado total de R$377.750,00 (trezentos e setenta e sete mil e setecentos e cinquenta 

reais), MADSON AMARAL DE SOUZA EIRELI – ME - CNPJ Nº - 20.119.422/0001-98 venceu o 

item: 07 no valor estimado total de R$164.850,00 (cento e sessenta e quatro mil e oitocentos e 

cinquenta reais). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 

Publique-se e registre-se.  
Igaratinga (MG), 24 de fevereiro de 2021. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
             Prefeito Municipal 

 
MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 26/2021, 
Pregão Presencial nº 14/2021 e Registro de Preço n° 11/2021. Objeto – Aquisição eventual e 
futura de parafusadeira, podador de galho, motosserra, roçadeira e cortador de grama para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços 
Urbanos do Município de Igaratinga-MG. Abertura dia 10/03/2021 às 09:00 horas. Dotações 
Orçamentárias: Fichas – 226, 229, 303 e 312. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. 
Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 24 de fevereiro 
de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  
 
O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 07/2021 do PL n° 
20/2021 e Pregão Presencial n° 09/2021. Objeto: Aquisição de materiais de construção para 
manutenção, reforma, ampliação e conservação de prédios públicos, vias urbanas, estradas 
vicinais, praças e jardins do Município de Igaratinga-MG. A ata de Registro de Preço encontra-
se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 24/02/2021. Fábio Alves Costa Fonseca – 
Prefeito Municipal. 

 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

